
Prefertura lvtunrerpal de Caaporà/PB
PRETTI?URÂ D§

Forha 4T I
CICÂôÉ lr,1 GtN'íE ESTADo oa paRaíaa

PREFEITURA MUNtcIPAL DE caaponÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMo DE RATIFIcaçÃo - DTSeENSA Ne Dv00o6gt2o22

DESPACHO Ne DV 00063t2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO ITIUruICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação ne DV0006312022, que
objetiva: Contratação de empresa especializada para Íornecimento de Relógio
de Ponto para atender a Secretaria de Saúde do Município de Caaporã; com
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual
sugere a contratação de:

EMPRESA: IASM]N MICAELA MARQUES GOMES.
CN PJ : 29.864.3 1 61000'l -03.
VALOR: R$ 47.020,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 28 de Outubro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

o
É.
uJ
Fz
o

É.
ú
É.
É.
lrj
tr-
oz
Fa
ú.
O

ii
oq
ooo

oo

Rua Salomõo Veloso,3O - Centro
§NPJ: O8.865.6441OOOI-54

o
I,IJoo(o
N
dló
ç
UJto
@
ul
C.lott

o6a
'=
o

4
E
oq
oop
':
Poo
o
{§o\
o
o.

oao
oo
6
ut
6

§c'õ
aõ
(E

o
T'6p
(!

§
so
,tr
q)



d



pr.laruía Munropal dÊ CàapoÍã/PB

rotr,, t$ t-

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: FC2E-694E-C382-683E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.xXx.XxX42\ en 28t1012022 í 2:37:16 (GMT-o3:OO)
Pâpêl:Âssinante

Emitido pori Sub-Autoridade CertiÍcadoía lDoc (Àssinaturâ l Doc)

Pâra veriÍicar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do tink:

https://caapora. 1 doc.com.br/verificacao/FC2E-694E-C382-683E

EilirrtE
EEst.lfs
F,*fig*q
HF.*W





ft,blrhvú- +.^^]*. dr- Ro]" S*t"l

.bão Pessoa - Sábado, 29 de Ortubro de 2022

Fruíottun tíunrttpal de (aaporã/PB

Forha 
^0D 

t---_- I

I

I

I
Dário CÍlcial 41

ATIVIDADESDASEC DE-{SSISTE\CIASO('IÂLC2IOO08 I]] IM8]088 \IA\L:TE\C,\ODAS
ATIVIDADES DO CONSELHOTLTTELAR0II00 08 2.ti 1008 1076 - l\íA\t TEI"C.{O DO PROCR.{'
MA cRtANC.{ FELIZ I i m 30 0o oo MATERIAL DE coNsurlto FoN rEs soo - ooo vtcÊrct..r
ateofinaldoexercicro6mçerrode:0:: P.{RTESCONTR-.\TANTES: Prel'ertuB\luntcipaldeÀlgodão
deJmdairae CTN'00118/2022-28.10.22-IRENALDOFREIREDÂSlL\:{-R§185&).00.CTN'
00119/:01: -:8 l0:2 - H R PNEUS PECAS ACESSORIOS E SERvICOS LTDA - RS le00«1.001
CT \' OOI:O:]O]] . ]8 IO 22 - O CEARENSE DISTRIBT-IIDORA DE PECAS LTD,.\ - R§ ]7 OOO.ü)

Prefeitura Municipal
de São Vicente do Serido

LICI
pREFEtTt RA MtrNtctpAL DE sÃo !'tcer-ru oo senloó

nrtrrr('r(:Ào - rDEsÂo A REctsrRo DE pREÇos N" 4D0m03n022
Nos temos dos elementos constantes da respectrra Exposrção de l{otr\os que rnstrur o procesrc e ob.
sen ado o parecer da .À ssessorra Juridrca refsmte a Adesào a Regtstro de heços n'A DOO)O! ?013. que

OblCtII A AQI.'ISI('ÀO DE |\IOBILIA RIO PA RA A E DUCAÇÀO DO NIL \ ICIPIO DE SÀO vICE\TE
DOSERIDO-PB.RAT|F|COocorespondente prcedrmentoemlàrorde.\PFOR\Il\DtSTRI.\E
col\íERCIO DE \tOvEtS LTDA - RS 3t0 150.00

São Vicente do Seridô - PB. l8 de Outtüro de l0ll
ERI\AlII DOS ANJOS LEONARDO

V Prefeiro

Pref eitura Municipal
de Conde

PREFEITTJRA MLNICIPAL DE CONDE

AVISO DE ERRÂTA
pnrcÂo rlsrnôNrco N" ün52/2022

O Pregciro Oficial comunrca a inclusào da alina "h" a Clauula Nona da l\,linuta do Contrato - Das
Obrrgaçõês do Contratado - Anexo IIl. do Edital do Pregâo Eletrônrco no 00051'20::. nos sguintes
tmos "h - Elaborar o Plmo de Manutençào. Opemçào e Controle - PMOC. confome condrções. es-
pcrficações e exigêncras estabelcidas no Tmo de Refsência - Especrficações. Anexo I do Edital do
Pregào Eletrônico no 00051i2011, e de acordo com a Portana n'3511'98 da ANVISA. no przo márrmo
de20(vinte)dias.aposarsrnatuadestecontrato.paraanálise eaprovaçàodoConratúie OPIUOC
podrá sr alteÉdo â qulquer tempo a 6m de adequr r rotrna e a pmodicrdade dos sn rços. tendo o
Contrâtâdo. nesse cõo, o przo máximo de | 0 (dez) drõ úteis para promo\ er os acenos necessnos '

lnfomaçôes ds l:.00 6 l 8 00 horas de Seguda a Quinta - e do 08 00 m l { 00 horu - Sexta dos

dir úteis. na Rodovia PB 0lE. SN - Rodovia - Conde - PB. e-mail: conde cpl 201I @gmatl com Stte
wwwponaldecomprupubl icas com br

Conde - PB. l7 de Outubro de l0ll
Áuuo cesln IRAJANo MARTTNS JtrNroR

Pregoeim Oficial

PRf FTITI.RA MTINICIPAL DE CONDE

PREGÃà';i?l$tJ[ãnnt"i&,,,,
\ ur públrco que frà rcala atrarés do Prqmirc Oficial e Equipe de Aporo. sedrada m Rodo ta PB 018.

f,- rtsdsr13 I ç.rde - PB. por mero do srtãwpmaldcmpropuúcrcm br. lrcrtaçrào modahdade
Pregào Eletroico. do tipo mmr preço. rrwdo fma Slíma de Rcgrstro de Prço ob.gl ando cmt'alaçôes
futu6.pra Aquisiçàode CitincosAlimmticioPeroiveisparaeoloeCRE|sdaredemnrcrpal Abrtm
da sssào pública: l4:00 hm do dia 22 de Novmbro de 1022. lnicro da fre de lmces ll 0l hras do dta

12 & \ovemko de l0ll. Refer&rcia: horárro de Bruiha - DF. Rrcusos: pÍe\rstos no oÍçãnento r rgmte

Fmdmmto legal: Ler Fedemln" l0 520/02 e subsidrmmeíte a Ler Fedeml n"8 66ó 93. Ler Complementa
n" lli,'Oó: Dareto §'luicrpal n" 014ói I 9: Dsreto Mmrcpal no 007/l I . e legrslaçào peítnmte. cmstdsadm
raltmçõespostenoradasrcfendomc lnfomaçôes das 12 00as l8@horõ-deSes@daaQurnta

e das 08 00 r l4 00 horu Sexta dos dio úteis. no edereço supracrtado e-mal conde cfl 301I agmarl
com. Edital wuuconde.pb rov br: ww tce.pb.govbr: uw.portaldempaçúlicas com.br

Conde - PB. l8 de Ourubro de l0ll
ÁLano crsln rRAJ^No MARTINS JUNIoR

Pregoeim Oficiel

LICI
PREFEITT'RA MUNICTPAL DE CAAPORÂ

COMTSSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AT.{ DE REGISTRO DE PREÇOS N': RP0ma}2D2
Aos l5 dias do mês de Outubro de 3022. na sde da Comrs9o Pemaente de Lrcrtação da Preferrura
Munrcrpal de Caporà Estado da Pmiba. laahada na Rua Salomão Velom - Centro - Caaporà - PB.
nos temos da Ler Federal n' l0 510. de I 7 de Julho de l00l e subsrdimmente a Le r Federal n' 8 666.
de 2l de Jmho de 1993: Ler Complementa n' 123. de l.l de Derembro de 1006. Decreto Federal no

I 0 510- de I 7 de Julho de f001. Decreto lvlunrcipal n" I 0ó. de 09 de Âbrrl de 301 9: e icgrslaçâo çntrnente.
consrderadas r alterações postenoresdas refmdasnomas: e, arnda. confomea classificação da proposta

aprerntada no Pregào Prerncral n' ü)0-i)r'2023 que obletrva o regrstro de preços para ,{Qt lSlÇ,\O
DE EI.ETRODOI\IESTI('OS PARA ATENDER /\S SECRETARIAS DE EDLICÂÇAO. S.{L DE.
.\Ç.\o soctAL E ADMINISTRAÇÀo Do Mt-iNlcipto DE CAApoRÀ: resolve regijtraro preço,ros
seurnt6 remos Orgào e ou-entrdade integranie da prernte Ata de Registro de Preços PREFEITL RÀ
\IL\ICIPALDECAÁPOR.\-CNPJn'08s65.6.1.1/0oOl-54.VENCEDORES EMPRESA: C.\NÀPL'
COI\IERCIODEDISTRIB[TICAOLTDÁ-CNPJ 08.149096/000l-81 -ITEM(S): 5,ll-\/ALOR: RS
5tso.oo.E\ÍpREsA EDCO\íERCTOSERVIÇOELOCAÇÔESLTDA-CNpJ:16e950370O01-90
-lTE\l(S) l-l-l-8-ll-li-ló-17-\ALOR R$78815.00:EMPRESA MAISDISTRIBLTICOES
PBCOI\IERCIOESER\,ICOLTDA-CNPJ 4557s60:/0001-83-ITEM(S): lj-VALOR R$l 150.00:
E\IPRES,\ NL'ZIA LEILÂ DUTRA DA SIL!Á DANT{S. CNPJ OJ.8]9590/OOOI.58 -ITENI(S):
] . 9. IO. IJ . 19. :O - ]I - !ÁLOR RS I7] 85O.OO. EMPRESA. VIIA DISTRIBUIDORÂ DE
PRODT.TOSEIRELI-CNPJ:100088i1/00o1-17-ITEM(S) 12-VALOR:RS37800.00.TOTAL
RS :s5 895.00 A Ata de Registro d€ Prços foi publicado na integra no Diário Oficial dos Municipios
do Estado da Paraiba - FA\lUP e no Site da Prefeirum Municipal de CeporrPB

CapoÍà - PB, 15 de Ounrbro de l0ll
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeiao

PREFEITTIRA MUNICTPAL DE CAAFORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA N" DVM(b3/2(D2

DESPACHO :\" DV ü)063/2022-(n
O PREFEITO CONSTITLTCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ. nouso de suo atnbuiçôes legars.
R E S O L \ E DESICNAR os sn.idores Amanda Pereira Freire de Albuquoque. Secretária. como
Gestor e Rowe Bezena da Silr a- Chet'e de Dn,isào. pm Firal do contrato dconmte da Dispenu de
LrcrtaçàonoDV00063il0l:.queobjetiva Conaataçãodeemprerespecialiadaparafomecimentode
Relócio de Ponto paÉ atmder a Secretaria de Saüde do Municipio de Caaporà: com as atribuições nos
tmos da noma r igente. especralmente para acompmhar (Cestor) e püa fi$dra ( Fiscal) a execuçào
do rcltndo contrato
Publique-se e cumpra-se

Cuporà - PB. 38 de OutubÍo de l0:l
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITTIRA MTTNICIPAL DE CAAFORÂ
GÂBINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJTIDICAÇÀO
DISPENSA N" DVOOO61/2(n2

DESPACHO N" DV flm6,r2022-01
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ. nourcde sm atnburçôes legais-
R E S O L V E ADJUDIC.{R o obleto da Dispenu de licitaçâo n' DV00063i2022. que ob1etira Con-
tmtaçào de emDreg especialrzda para fomecimento de Relógio de Ponto paa atmder a Secretma de
Saúde do \lunrcipio de Caaporà: com bae nG elementos constantes do prmesso conespondente. ar

EMPRESA IASMIN MICAELA MARQUES GOMES
cNPJ 19 86.1.i16/000t-0i.
\ÁLOR RS170t0.00
Pubhque-se e cmpm-se

Caporà - PB. 28 de OutubÍo de :0ll
\Io\TEIRO

Prefeito

PREFEITURÂ MMITCIPAL DE CAÂFOú
GABINETE I'O PREFEITO

TERMO I'E NÂTTFICAÇÀO
DISPENSA N'DVüXI63r2(,22

DESPACHO N'DVqx)632(D2
O PREFEITO CONSTITUCIONAI- DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ. nourcde sm atnbuições legais.
R E S O LY E R{TIFICARoprmessda Dispensde Licitaçãon'DV00063/2011. queobjetiva
Contrataçào de emprer especializda pm fomcimento de Relógio de Ponto pra atmder a Secrctria
de Saúde do \'lunicipio de Caaprã. com base nos elementos constantes da Exposiçào de Motivos cor-
respondente. a qual sugeÍe a contraiação del
E\ÍPRESA: lASNtlN MICAELA \'IARQUES GOMES.
cNPt :e 86J 3t6,0íJ0t-01
\l-\LOR: RS {7 010.0O
Publrque-se e cumpra-se

Caporà - PB. 28 de Outubro de lOfl
CRISTIANO FERN,EIRÂ MONTEIRO

Prcfeito Con3titücionrl

PREFEITURA MTINICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÀO PERMANE§TE DE LICITAÇÀO

.,{\,ISO DE LICITAÇÃO
PREC,{O PRESE\CIAL T.." OOO37r2O22

Ttrma publrco que trá realrar atrar és da Pregaira Ofictal e Equrpe de Ápoio. sediada na Rua Salornào
\rlost-.. -19 - Centro - Caaporà - PB. u 09 00 horm do dra I I de Novembro de 10f2. licrtaçào modalrdade
Pregào Presencral. do npo menoÍ preço. \ rsdo fomu Sistema de Registro de Preços obletn ando con-
trataçõestirrms.paa.AQUlSlÇ.{ODEMOVEISPARAATENDERADEMANDADASECRETARIA
DEEDUC.{ÇÀODOMUNICiPIODECAAPORÀ R«urcs prevrslosnoorçmentovigente.Funda-
mento legal: Ler Fedeml n" l0 510/0: e subsrdrflmmte a Ler Fedral n" E.ó66l93; Lei Complmentar no
lli,'06: Derao Fedeml n" 10.510/02' DeÊto Muicipal n' l0ó/19;e legislaçào pertinente. considemds
âs alterações posteriores das referidm nomas. lnfomações no horário das 08:00 as ll:00 hons dos
dr6 írters. no mdereço supracitado Telelbne (81) il 13-8100 E-mail licrtacaaaporalolTúDgmail.
com Edrtal $u rr caapora pb gor br: iu![lfe*ÊU-!.u\_hÍ.

Caporà - PB. 28 de Ounrbro de 1022.
Kalinna Helen Ferreira Fnnco Borga

Pregoeira Oficial

LICI

Prefeitura Municipal
de Caaporã



d



?rtUrLl C^ \e,,J\^^- ctr ;tatzÉ

Paraíba, 3l de Outubro de2022 . Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba . ANO XIll lNo 3228

Expediente:
Federaçâo das Associações dos Jltunicípios da Paraíba - FAIII P

DIRETORIA-EXECUTIVA

PRESIDENTE: GEORGE .IOSÉ PONCI(INCI-ILA PEREIRA
COELHO - SOBRADO
I" VICE. PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS
2. VICE- PRESIDENTE:ANDRE LUZ GOMES DE ARAUJO . BOA
VISTA
3" VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO
4" VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SERCIO COSTA DE LIMA
.lúNron - sniA oe rnarÇÃo
I" SECRETARIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOI.ISA - PEDRA
BRANCA
2O SÊCRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJA
JUAZEIRINHO
l" sEcnrtÁRto: TIAGo MARCoNE cAsrRo DA RocHA -
CABACEIRAS
I" TESOUREIRO ÁBIO RAMALHO DA SILVA . LAGOA SECA
2" TESOUREIRO: LÚCIO TIÁVIO NNEÚIO COSTA _ ITABAIANA

CONSILHO FISCAL

EFETTVOS

RoNALDo R. DE euErRoz - GURJÀo
JOSE ALEXÂNDRE DE ARAUJO. SANTA LUZIA
JOYCE RENALLY FELIX NUNES. DUAS ESTRADAS
clÁuorn rraecÂnro LoPES - eurxABA
MARIA RODRIGUES DE ALMEÍDA FARIAS _ ALAGOTNHA

SUPLENTES

ACUIFAILDO LIRA DANTAS. FREI MARTINHO
ROSALBA GOMES DA NOBRECA. SÀOJOSE DO BONFIM
JOAQUIM HUC,O VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS
JOSE BENICIO DE ARAUJO NETO - PILAR
DIOGO RICHEI-LI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba e uma solução
voltada à modemização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PAR,\IBA
MTINICÍPIO DE CAAPORÃ

LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA \'

DV00063/2022 DESPACHO N' DV 00063/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Amanda Pereira Freire de Albuquerque,
Secretária- como Gestor e Rosane Bezerra da Silva. Chefe de
Divisão, para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de l.icitaçâo
Íro DV00063/2022, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para fomecimento de Relógio de Ponto para atender a

Secretaria de Saúde do Municipio de Caaporã: com as atribuições nos
termos da norma vigente, especialmente para acontpanhar (Cestor) e
para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 28 de Outubro de 2022.

C RISTI,I NO F E R R E I RA 1IÍ ONTE I RO
PreÍêito ('onstitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:6ó93F798

LrcrrAÇÃo
TER\tO DE ADJt TD|CAÇÃO - DISpENS.t N" D\'00063/2022

DESPACHO N. D\, 00063/2022-0t

o PREFEITO CONSI-ITTJCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso dc sum atribuições legais,
RESOLVE:
ADJUDICAR o ob.ieto da Dispensa de licitação n' DV000ó3/2022,
que objetiva: Contrataçâo de empresa especializada para fornecimento
de Relógio de Ponto para atender a Secretaria de Saúde do Municipio
de Caaporâ: com base nos elementos constantes do processo
conespondente, a:

EMPRESA: IASMIN MICAELA MARQUES GOMES.
CNPJ: 29 8ó4.3 l61000 I -03.

VALOR: R$ 47.020.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà 28 de Outubro de2022

C RISTIAN'O F E R RE I RÁ M ONTEI RO
Prelbito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

lde ntificador

LtcrTAÇÃo
TERNTO DE RATIFTCÂÇÃO - D|SPENSA N" DV00063/2022

DESPACHO N" DV 000632022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n" DV000ó3/2022.
que objetiva: Contratação de empresa especializada para fomecimento
de Relógio de Ponto para atender a Secretaria de Saúde do Município
de Caaporã: com base nos elementos constÍtntes da Exposição de
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: IASMIN MICAELA MARQUES GOMES.
CNPJ: 29.8ó4.3 l61000 I -03.
VALOR: R$ 47.020,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB,28 de Outubro de2022.

CRISTIANO FER RE I RA MONTEI RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Itlentifi cador:8F I C22C6

AÇÃO
Avrso DE t.tctTAÇÃo - pREGÃo PRESENC|AL N.

00039/2022

-foma público que lará realizar atraves da Pregoeira OÍicial e Equipe
de Apoio. sediada na Rua Salomão Veloso. 49 - Centro - Caaporà -
PB. as l.l:00 hora; do dia ll de Novembro de 2022, licitaçào
rnodalidade Pregào Presencial. do tipo menor preço. visando fomrar

rul u .d iarionrunicipal.conr.bri Íànrup

§I6FUE,. §Iãru$ GiTPTT.SIAI}í,R Elt PT,FLIEêçóü§ I.EOÀ,r

; t)tÁnlc: tfrryElAL-,"" 
EtgS MUN|CíHOS DO ESTADO DA, pAnaíAn

ãn" {00 I



«q


